
,,60L96USS9m 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от -jcl, $ 0,  ̂0 f $ 

Об изъятии для муниципальных 
нужд земельного участка, 
подлежащего образованию, по 
адресу: г. Тула, Советский район, 
ул. Мосина, д. 8, 10 

В соответствии со статьями 279-282 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьями 56.2-56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, 
решением Тульской городской Думы от 27.05.2015 № 12/280 «О полномочиях 
органов местного самоуправления муниципального образования город Тула в 
области земельных отношений», постановлением администрации города Тулы 
от 15,07.2016 № 3150 «Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории автодорожного мостового перехода через реку Упу, 
расположенной на участке между железнодорожными путями Москва-
Харьков, ул. Мосина и ул. Луначарского в городе Туле», на основании Устава 
муниципального образования город Тула, администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, подлежащий 
образованию, площадью 294 кв.м, являющийся частью земельного участка с 
кадастровым номером 71:30:040101:10, категория земель: земли населенных 
пунктов, площадью 9508 кв. м, с видом разрешенного использования: для 
эксплуатации производственной базы, расположенный по адресу: г.Тула, 
Советский район, ул. Мосина, д.8, 10. 

2. Комитету имущественных и земельных отношений администрации 
города Тулы: 

а) направить копию постановления правообладателю изымаемой 
недвижимости обществу с ограниченной ответственностью «ПромИнвест» в 
порядке, установленном подпунктом 3 пункта 10 статьи 56.6 Земельного 
кодекса Российской Федерации, в течение десяти дней со дня принятия 
настоящего постановления; 

00С041  

б) направить копию постановления в Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области в 
течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления; 

в) выступить заказчиком кадастровых работ в целях образования 
земельного участка, подлежащего изъятию, в соответствии с утвержденным 
проектом межевания территории; 

г) выступить заказчиком работ по оценке изымаемого земельного 
участка и размера убытков, причиняемых таким изъятием; 

д) подготовить и заключить соглашение об изъятии образованного 
земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в 
соответствии со статьями 56.7, 56.9, 56.10 Земельного кодекса Российской 
Федерации; 

е) обратиться в суд с иском о принудительном изъятии образованного 
земельного участка в случае, указанном в пункте 10 статьи 56.10 Земельного 
кодекса Российской Федерации. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.i-u) в сети 
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
сети Интернет, в течение десяти дней со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации города по финансово-экономической 
политике. 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В, Авилов 

http://www.npacity.tula.i-u





